исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: Герб ПМР_чб 3]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«08» июня 2021 года
	                                          Дело №357/21-02

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                      Е.В.Качуровской, рассматривая в открытом судебном заседании дело по иску Кресюн Валерия Петровича (г.Тирасполь пер.Совхозный, д.2) к обществу с ограниченной ответственностью «Газпром» (г.Бендеры ул.Глядковской д.2) о взыскании действительной стоимости доли участника общества, при участии:
- истца – Кресюн В.П.;
- представителей ответчика – Оссовской Ю.О. по доверенности от 25.05.2021г., директора Горобец Г.И. согласно выписке из ГРЮЛ на 21.05.2021г.,
У С Т А Н О В И Л:
Кресюн В.П. обратился в Арбитражный суд ПМР с иском к ООО «Газпром» о взыскании действительной стоимости доли участника общества.
Определением от 24 мая 2021 года исковое заявление принято к производству и дело назначено к судебному разбирательству на 08 июня 2021 года.
В состоявшемся в назначенное время судебном заседании представитель ответчика ходатайствовала об оставлении иска без рассмотрения в связи с несоблюдением  истцом досудебного порядка урегулирования спора. По результатам рассмотрения ходатайства Арбитражный суд, руководствуясь ст.ст.25, 76, 107, 128 п.3,4, 137-3 АПК ПМР вынес определение об отказе в удовлетворении ходатайства, без оформления определения в виде отдельного судебного акта.
Кроме того, стороной ответчика представлен отзыв на исковое заявление и заявление о применении последствий пропуска срока исковой давности.
Учитывая необходимость изучения судом представленного отзыва на исковое заявление, заявления о пропуске срока обращения в суд, суд приходит к выводу о невозможности рассмотрения дела в настоящем судебном заседании, что в соответствии с п.1 ст.109 АПК ПМР является основанием для отложения рассмотрения дела.
На основании изложенного, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

Отложить рассмотрение дела №357/21-02 на 20 июля 2021 года на 10.00 часов  в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 307.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                                  Е.В.Качуровская

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

2

image1.png